



Coren/SC

Fls.nº \_\_\_\_

## CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

**Processo Licitatório n.º 017.926208/2021**

**Resposta a Pedido de Questionamento ao Edital do**

**Pregão Eletrônico n.º 002/2022**

À empresa **TRADE IN TECHNOLOGY COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA – CNPJ: 05.919.441/0001-05.**

Considerando o pedido de esclarecimento da empresa acima mencionada, o Pregoeiro responsável pelo certame, com apoio do Departamento de Tecnologia da Informação do Coren/SC, emite resposta ao questionamento, conforme transcrito abaixo:

### **ESCLARECIMENTO**

- 1) *Em relação á especificação técnica referida 3.2.1.9, gostaria de saber se o empilhamento é de no mínimo ou de no máximo 8 (oito) switches ??*

**RESPOSTA:** Deverá suportar o empilhamento de no mínimo 8 Switches.

Oportuno frisar que, conforme estabelece o item 20 do Edital, as respostas a pedidos de esclarecimentos serão encaminhados por e-mail e divulgados nos *sítios* [www.corensc.gov.br](http://www.corensc.gov.br) e [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras), cabendo aos interessados em participar do certame acessá-los para a obtenção das informações prestadas.

Florianópolis, 11 de fevereiro de 2022

**Ronaldo Pierri**  
**Pregoeiro do Coren/SC**  
**Mat. nº 325**